
Об установлении стоимости разовых талонов на эпизодические виды 
деятельности

Утративший силу
Решение 2 сессии Нуринского районного маслихата Карагандинской области от 
16 февраля 2012 года N 18. Зарегистрировано Управлением юстиции Нуринского
района Карагандинской области 11 марта 2012 года N 8-14-167. Утратило силу 
решением 44 сессии Нуринского районного маслихата Карагандинской области 
от 18 февраля 2016 года N 458
      Сноска. Утратило силу Нуринского районного маслихата решением 
Карагандинской области от 18.02.2016 N 458.
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 статьей 6
года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике 
Казахстан", а также  статьи 36 Закона Республики Казахстан от 10 пункта 6
декабря 2008 года "О введении в действие Кодекса Республики Казахстан "О 
налогах и других обязательных платежах в бюджет (Налоговый кодекс)", 
районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Установить стоимость разовых талонов на эпизодические виды 
деятельности согласно , .приложениям 1 2
      2.  32 сессии Нуринского районного маслихата от 22 декабря 2010 Решение
года N 313 "Об установлении ставок разовых талонов на эпизодические виды 
деятельности" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов за N 8-14-140, опубликовано в газете "Нұра" от 22 
января 2011 года N 4 (5192) признать утратившим силу.
      3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию районного маслихата по бюджету, финансам, развитию малого и 
среднего бизнеса (Н. Сулейменов).
      4. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
Председатель сессии Н. Сулейменов
Секретарь районного маслихата Б. Шайжанов

      

 
Приложение 1

к решению районного маслихата
от 16 февраля 2012 года N 18



Стоимость разового талона на отдельные виды предпринимательской 
деятельности, носящие эпизодический характер на 2012 год

N

Виды предпринимательской деятельности, носящие эпизодический 
х а р а к т е р .
Реализация (за исключением деятельности, осуществляемой в 
стационарных помещениях)

Стоимость разовых талонов на 1 
день (тенге)

1. Газеты и журналы 113
2. Семян, а также посадочного материала (саженцы, рассада) 162
3. Бахчевых культур 210
4. Живых цветов, выращенных на дачных и придомовых участках 162

5.
Продуктов подсобного сельского хозяйства, садоводства, 
огородничества и дачных участков

65

6. Кормов для животных и птиц 388
7. Веников, метел, лесных ягод, меда, грибов и рыбы 32
8. Выпас домашних животных и птиц 2

9.
Услуги владельцев личных тракторов по обработке земельных 
участков

388

 
Приложение 2

к решению районного маслихата
от 16 февраля 2012 года N 18

Стоимость разового талона на рынках Нуринского района на 2012 год

N Наименование рынка Специализация Стоимость разовых талонов 1 день (тенге)
1. Рынки Нуринского района продовольственные 32
2.  не продовольственные 45

      

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


